АдьшнистнхцияшчщнчвскогошведскогоОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018 № 1117

г. Качканар

О внесении изменений в Постановление Администрации
Качканарскогогородского округа от 29.12.20] 7№ 1354 «ОПорядке

формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учрежденийКачканарского городского округа

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с положениями пункта 5 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, в целях уточнения порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2017 № 1354 «О Порядке формирования муниципального
задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского городского
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с
изменениями, внесенными постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 19.02.2018 № 186) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения
главным распорядителям средств местного бюджета лимитов бюджетных
обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания» заменить словами «не позднее 15 рабочих дней со дня доведения
получателю средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»;

2) в пункте 6 часть 1 изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальное задание утверждается правовым актом ГРБС и (или)

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, либо
формируется в электронном виде в программном коМплексе
«Информационная система управления финансами» и утверждается
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего

пгт-№, тю „суд;-‚ ‚. камыш-‚ч.‚., '.ёчш'ч'ш.@
30151 1 ИПП чк'ъ: там-ным;›шгцинтим “…… Пт И“…

2

право действовать от имени ГРБС И (или) органа, осуществляющего функции
и полномочия учредителя, на срок, соответствующий установленному
бюджетным законодательством Российской Федерации сроку утверждения
бюджета Качканарского городского округа. С 01 января 2020 года
муниципальное задание формируется в электронном виде в программном
комплексе «Информационная система управления финансами» и
утверждается усиленной квалифицированной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени ГРБС, и (или) органа,
осуществляющего функции и полномочия учредителя, на срок,
соответствующий установленному бюджетным законодательством
Российской Федерации сроку утверждения бюджета муниципального
образования Качканарского городского округа;

3) пункт 7 дополнить частью третьей следующего содержания:
«Новое муниципальное задание утверждается не позднее 20 декабря

текущего года, за исключением случаев создания нового учреждения и
формирования для него муниципального задания, а также внесения
изменений в закон Свердловской области об областном бюджете, в решение
Думы городского округа о бюджете Качканарского городского округа в

случае изменения обьема бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания.»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального
задания (В) определяется по формуле:

К22і№іхуі+2 №№ХУш—2іЕХТ/і+№ун+№СИХКПД7ГДе

Ыі — нормативные затраты на оказание і-й муниципальной услуги,
установленной муниципальным заданием;

\іі — объем і—й муниципальной услуги, установленной муниципальным
заданием;

Ыш — нормативные затраты на выполнение ш-й работы‚ установленной
муниципальным заданием;

Уш - объем \у-й работы‚ установленной муниципальным заданием;

Рі — размер платы (тариф и цена) за оказание і—й муниципальной услуги в
соответствии с пунктом 31 настоящего Порядка, установленный '

муниципальным заданием;

МС” - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого
для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для
общехозяйственных нужд (далее — не используемое для выполнения
муниципального задания имущество);

МУ“ — затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по

3
‚

КОТОРЫМ ПРИЗНЗСТСЯ имущество учреждения;

Кпд - коэффициент платной Деятельности, определяемый в соответствии
с пунктом 29 настоящего Порядка»;

5) пункт 15 дополнить частью второй следующего содержания:
«С 01 января 2020 года значения нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги утверждаются в электронном виде в программном
комплексе «Информационная система управления финансами» усиленной
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени ГРБС и (или) органа, осуществляющего функции и
полномочия учредителя»;

6) пункт 16 дополнить частью второй следующего содержания:
«С 01 января 2020 года значение базового норматива затрат на оказание

муниципальной услуги утверждаются в электронном виде в программном
комплексе «Информационная система управления финансами» усиленной
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени ГРБС и (или) органа, осуществляющего функции и
полномочия учредителя.»; '

7) пункт 22 дополнить частью второй следующего содержания:
«С 01 января 2020 года значения корректирующих коэффициентов

утверждаются в электронном виде в программном комплексе
«Информационная система управления финансами» усиленной
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени ГРБС и (или) органа, осуществляющего функции и
полномочия учредителя»;

8) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. В случае если бюджетное учреЖДение или автономное учреждение

оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные
услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а
также осуществляет иную приносящую доход деятельность, применяется
коэффициент платной Деятельности (Кпд), который определяется по
формуле:

Кпд = Усубс / (Усубс + \’пд), где:

\ісубс - объем субсидии на год, предшествующий году, на который
формируется муниципальное задание;

\’пд - объем доходов от платной деятельности согласно плану
финансово—хозяйственной деятельности учреждения на конец года,
предшествующего году, на который формируется муниципальное задание.

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются
поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета
Качканарского городского округа, грантов, пожертвований, прочих
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также
средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи

21

с эксплуатацией имущества, переданного в аренду (безвозмездное
пользование).

Значение коэффициента платной деятельности для вновь созданных
учреждений при расчете субсидии на первый год формирования
муниципального задания устанавливается по решению органа,
осуществляющего функции и полномочия учредителя.

При отсутствии платной деятельности коэффициент платной
деятельности устанавливается равным единице»;

9) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Затраты на содержание не используемого для выполнения

муниципального задания имущества бюджетного или автономного
учреждения включаются в объем финансового обеспечения выполнения
муниципального задания при наличии указанного имущества и по решению
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

Значения затрат на содержание не используемого для выполнения
муниципального задания имущества бюджетного или автономного
учреждения утверждаются органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя»; ,

10) часть вторую пункта 34 после слов «нормативные затраты на
оказание муниципальной услуги (затраты на выполнение работ)» дополнить
словами «в случае внесения изменений в нормативные правовые акты
Российской Федерации, Свердловской области, Качканарского городского
округа, изменения цен (тарифов) на товары, работы‚ услуги»;

11) подпункт 3 части второй пункта 35 изложить в следующей редакции:
«3) случаев предоставления субсидии в части выплат в рамках Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года М 204 «0
национальных целях И стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года»;

12) пункт 37 после части второй дополнить частью следующего
содержания:

«В случае более позднего, чем указано в части второй настоящего
пункта, выявления фактов исполнения муниципального задания в меньшем
объеме, чем это предусмотрено, или с качеством, не соответствующим
требованиям к оказанию муниципальных услуг (выполнению работ),
определенным в муниципальном задании, орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя, не позднее 30 календарных дней после выявления
указанного факта направляет письменное требование бюджетному или
автономному учреждению о частичном или полном возврате субсидии на
основании заключения»;

13) пункт 42 дополнить частью четвертой следующего содержания:
«Порядок осуществления мониторинга И контроля должен включать

алгоритм оценки выполнения показателей муниципального задания»;

14) пункт 44 дополнить частью третьей следующего содержания
«С 01 января 2020 года ГРБС и (или) орган, осуществляющий функции

и полномочия учредителя, ежегодно представляют в электронном виде в
программном комплексе «Информационная система управления финансами»

5

отчет о выполнении муниципального задания по оказанию муниципальных
услуг (выполнению работ), утвержденный усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени ГРБС и
(или) органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на отношения, связанные с

формированием муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Качканарского гор0дского округа на 2019 и последующие г0ды.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
сети «Интернет».

А.А. Ярославцев